Договор № _____
с родителем (законным представителем)

об образовании на обучение по дополнительным общеобразовательным программам

г. Краснодар                                                                                                                                         «______» ___________ 20___г.
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение муниципального образования город Краснодар

«Детский сад комбинированного вида № 211» , осуществляющее образовательную деятельность (далее -  Автономное учре-
ждение) действующее на  основании  лицензии   (регистрационный № 03634 выданной Департаментом образования и науки
Краснодарского края бессрочно от 29 марта 2012 г. серия  23 ЛО1 № 0000420),  именуемым в дальнейшем «Исполнитель», в
лице заведующего Тургеневой Татьяны Львовны, действующего на основании Устава Муниципального автономного дошколь-
ного образовательного учреждения МО г. Краснодар «Детский сад № 211», утвержденного Постановления администрации муници-
пального  образования  город  Краснодар  от  05.0.2022  №  1321   с  одной  стороны,  и

__________________________________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (при наличии) законного представителя несовершеннолетнего лица, зачисляемого на обучение)

именуемый в дальнейшем «Заказчик», действующий в интересах несовершеннолетнего
_________________________________________________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество (при наличии) лица, зачисляемого на обучение)
именуемый  в  дальнейшем  «Обучающийся»,  совместно  именуемые  Стороны,  заключили  настоящий  Договор  о
нижеследующем.

1. Предмет договора.
1.1  Исполнитель  обязуется  предоставить платную дополнительную образовательную услугу, а Заказчик обязуется

оплатить  образовательную  услугу  по  предоставлению  дополнительной  общеобразовательной  программы  (части
общеобразовательной программы)

____________________________________________________________________________________________________
(наименование дополнительной общеразвивающей программы)

Направленность – _____________________
Форма обучения – очная.
Язык обучения- русский.
Вид – дополнительное образование.
1.2.  Срок  оосвоения  образовательной  программы в  соответствии  с учебным  планом (в  группе) на  момент

подписания договора составляет  _______ месяцев, количество занятий в неделю____________, продолжительность занятий
_______ минут,  возраст детей _______ лет.

1.3.  После освоения Обучающимся образовательной программы – выдача документов об образовании и (или) о
квалификации или документа об обучении не предусмотрена.

1.4.Услуга оказывается Исполнителем по адресу: город Краснодар, ул.Тюляева, 22

2. Права Исполнителя, Заказчика и Обучающегося
2.1. Исполнитель вправе:
2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс.
2.1.2. Отказать Заказчику в заключении договора на новый срок по истечении действия настоящего договора, если

Заказчик в период его действия допускали нарушения, предусмотренные гражданским законодательством и настоящим
договором и дающие Исполнителю право в одностороннем порядке отказаться от исполнения договора.

2.1.3.  Поменять  педагога,  заявленного  в  расписании  и  внести  изменения  во  внутреннее  расписание  групповых
занятий.

2.2. Заказчик вправе:
2.2.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления

услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора.
2.2.2. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.
2.2.3. Расторгнуть договор по оказанию платных дополнительных образовательных услуг досрочно.
2.3. Обучающийся в праве:
2.3.1. Получать академические права в соответствии с частью 1 статьи 34 Федерального закона от 29 декабря 2012

года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».
2.3.1.  Пользоваться  в  порядке,  установленном  локальными  нормативными  актами,  имуществом  Исполнителя,

необходимым для освоения образовательной программы.

3. Обязанности Исполнителя, Заказчика и Обучающегося
3.1. Исполнитель обязан:
3.1.1.  Зачислить  Обучающегося,  выполнившего  установленные  законодательством  Российской  Федерации,

учредительными документами, локальными нормативными актами Исполнителя условия приема, в качестве обучающегося
по общеобразовательной программе_________________________________________________________________________

3.1.2. Довести до Заказчика информацию, содержащею сведения о предоставлении платных образовательных услуг в
порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации «О защите прав потребителей» и Федеральным
законом «Об образовании в Российской Федерации».

3.1.3. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных разделом 1
настоящего  Договора.  Дополнительные  образовательные  услуги  оказываются  в  соответствии  с  федеральным
государственным  образовательным  стандартом,  учебным  планом  и  расписанием  занятий,  разрабатываемыми  и
утверждаемыми Исполнителем.

3.1.4. Обеспечить Обучающемуся предусмотренные выбранной образовательной программой условия ее освоения.
3.1.5. Сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий по уважительным причинам (с учетом оплаты

услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора).
3.1.6. Принимать от Заказчика плату за образовательные услуги.
3.1.7.  Обеспечить  Обучающемуся  уважение  человеческого  достоинства,  защиту  от  всех  форм  физического  и

психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.
3.1.8.  Уведомить  заказчика  о  нецелесообразности  оказания  обучающемуся  образовательных  услуг  в  объеме,

предусмотренном разделом 1 настоящего Договора, вследствие его индивидуальных особенностей, делающих невозможным
или педагогически нецелесообразным оказание данных услуг.

3.2. Заказчик обязан:
3.2.1.  Своевременно  вносить  плату  за  предоставляемые  воспитаннику  дополнительные  образовательные  услуги,

указанные в разделе 1 настоящего Договора, в размере и порядке, определенными настоящим Договором, при необходимости
предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату.

3.2.2.  Соблюдать  требования  учредительных  документов,  правила  внутреннего  распорядка  и  иные  локальные
нормативные документы Исполнителя.

3.2.3. Извещать исполнителя о причинах отсутствия на занятиях.
3.2.4. Обеспечить посещение Обучающимся занятий согласно учебному расписанию.
3.2.5.Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя.
3.3. Обучающийся обязан:
3.3.1. Добросовестно осваивать образовательную программу предусмотренной в указанные в разделе 1 настоящего

Договора.
3.3.2.Уважать  честь  и  достоинство  других  обучающихся  и  работников  организации,  осуществляющих

образовательную деятельность, не создавать препятствий для получения образования другими обучающимися.
3.3.3. Бережно относится к имуществу организации, осуществляющей образовательную деятельность.

4. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты
4.1. Стоимость платной образовательной услуги за один академический час обучения Обучающегося определяется в

соответствии с постановлением администрации муниципального образования город Краснодар «Об утверждении цен на
платные  дополнительные  образовательные  услуги,  не  относящиеся  к  основным  видам  деятельности,  оказываемые
муниципальным автономным дошкольным образовательным учреждением муниципального образования город Краснодар
«Детский сад № 211» от 06.06.2022 № 2448 и составляет:

№
п/п

Наименование услуги Количество  часов
учебной
программы

Наполняемость
группы (человек)

Единица  платной
услуги

Цена,  руб,  без
НДС

6 225,23
7 193,05

4.2. Стоимость платной образовательной услуги определяется в соответствии с расчетом цены на оказание платной
услуги и складывается из расходов и рентабельности.

4.3.  Стоимость  платной  образовательной  услуги  за  отчетный  месяц  определяется  Исполнителем  исходя  из
наполняемости группы в соответствии с пунктом 4.1 настоящего договора.

4.4. В случае, когда услуга не оказана по обстоятельствам, за которые ни одна из сторон не отвечает, Заказчик
возмещает Исполнителю фактически понесенные им расходы.

4.5.  Полная  стоимость  платной  образовательной  услуги:  обучение  по  общеобразовательной  программе  (части
общеобразовательной программы)  «                                 » за весь период обучения  Обучающегося составляет
___________рублей.

4.2.  Оплата производится  не  позднее    15   (  пятнадцатого  )  числа    текущего   месяца     в  безналичном порядке на  счет
Исполнителя, указанный в реквизитах настоящего договора.

4.3. Оплата стоимости платных дополнительных образовательных услуг может осуществляться за счёт средств (части
средств)  материнского  (семейного)  капитала  территориальным  органом  Фонда  пенсионного  и  социального  страхования
Российской Федерации в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Возврат стоимости платных дополнительных образовательных услуг,  оплаченных за  счёт  средств  (части средств)
материнского (семейного)  капитала,  в  случае  отчисления Воспитанника осуществляется с  учётом фактически оказанных
платных дополнительных образовательных услуг воспитаннику на основании распорядительного акта исполнителя на счёт
территориального органа Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации.

5. Основания изменения и расторжения договора
5.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в
        соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.
5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях:

а) просрочка оплаты стоимости платных образовательных услуг;
б) невозможность надлежащего исполнения обязательств по оказанию платных образовательных услуг вследствие
    действий (бездействия) Обучающегося;
в) в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

5.4.Настоящий Договор расторгается досрочно:
- по инициативе Обучающегося или родителей (законных представителей) несовершеннолетнего Обучающегося в

случае  перевода  Обучающегося  для  продолжения  освоения  образовательной  программы  в  другую  огранизацию,
осуществляющую образовательную деятельность;

- в случае невозможности надлежащего исполнения обязательств по оказанию платной образовательной услуги по
обучению в рамках дополнительной общеобразовательной программы вследствие действий (бездействия) Обучающегося;

-  по  обстоятельствам,  не  зависящим  от  воли  Обучающегося  или  родителей  (законных  представителей0
несовершеннолетнего Обучающегося и Исполнителя, в том числе в случае ликвидации Исполнителя.
5.5. Исполнитель в праве отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии полного возмещения Заказчику
убытков.
5.6.Заказчик  вправе  отказаться  от  исполнения  настоящего  Договора  при  условии  оплаты  Исполнителю  фактически
понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по Договору.

6. Ответственность Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

6.1. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по Договору Стороны несут ответственность,
предусмотренную Договором и законодательством Российской Федерации.

7. Срок действия Договора
7.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует  до полного исполнения

Сторонами обязательств.

8.Заключительные положения
8.1.  Сведения, указанные в настоящем договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайте

Исполнителя на дату заключения договора.
8.2. Настоящий Договор  составлен в двух экземплярах,  по одному для каждой из сторон. Все экземпляры имеют

одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной
форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.

9. Адреса и реквизиты сторон

10. Подписи и реквизиты сторон

        Исполнитель:
МАДОУ МО г. Краснодар
 «Детский сад № 211»
350080 Российская Федерация,
Краснодарский край, город. Краснодар,
Карасунский внутригородской округ,
ул. им. Тюляева, 22,
тел. 232-86-43
ОГРН 1022301987487
ИНН 2312095668
КПП: 231201001
БИК 040349001
р/с 40701810800003000001
Южное ГУ Банка России г. Краснодар
л/с 925030278
____________ Т.Л. Тургенева
      Подпись

Заказчик:
Ф.И.О. родителя_____________________________
____________________________________________
____________________________________________
Адрес места жительства_______________________
____________________________________________
____________________________________________
____________________________________________
Паспортные данные__________________________
____________________________________________
____________________________________________
____________________________________________
____________________________________________
Контактный телефон _________________________
______________   /___________________________/

           Подпись                     ( расшифровка подписи)

В соответствии  с  Федеральным  законом  «О  персональных  данных»  даю  согласие  на  обработку  своих  персональных
данных и персональных данных обучающегося в целях, связанных с исполнением настоящего Договора.

Заказчик __________________________________________
подпись, дата